
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна 

«Основная общеобразовательная школа № 5» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

20.08.2024г.                                                                                                                                  № 4/1 

 

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

 

В целях реализации Федерального проекта « Современная школа» национального проекта  

« Образование», в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности ( письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 г. «ТВ-2356/02 « О 

направлении методических рекомендаций»), на основании распоряжения министерства 

образования Иркутской области от 28 ноября 2023 года №55-1576-мр « О создании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

руководствуясь п. 7.5.1.6 Устава  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  горда Тулуна «Основная общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 
на базе школы центра образования «Точка роста» в составе: 
-Высоцкая Т.В. заместитель директора по УВР. 

-Яндрихинская Д.А. заместитель директора по УВР 

 -Чикиндина О.В. учитель 

 

2.Назначить руководителем центра образования Чикиндину Ольгу Владимировну 
учителя английского языка и педагога дополнительного образования. 
 
3.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» на 2024-25учебный год (приложение 1). 
 
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                       А.П.Аверьянова 

С приказом ознакомлены              Высоцкая Т.В 

                                                     Яндрихинская Д.А 

                                                     Чикиндина О.В 

 



 


		2024-12-02T14:26:28+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




